УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О СОВЕТЕ

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО НАУКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ

В целях содействия развитию науки и образования в Российской Федерации, а также

совершенствования государственного управления в этой сфере постановляю:

1. Преобразовать Совет при Президенте Российской Федерации по науке, технологиям и

образованию в Совет при Президенте Российской Федерации по науке и образованию.

2. Утратил силу с 15 марта 2021 года. - Указ Президента РФ от 15.03.2021 N 144.

3. Утратил силу с 28 сентября 2015 года. - Указ Президента РФ от 28.09.2015 N 485.

4. Внести в Положение о Совете при Президенте Российской Федерации по культуре и искусству,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 30 августа 2004 г. N 1132 "О Совете при

Президенте Российской Федерации по культуре и искусству" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 36, ст. 3656; N 49, ст. 4886; 2006, N 8, ст. 898; N 13, ст. 1361; N 47, ст.

4867; 2008, N 32, ст. 3767; 2010, N 30, ст. 4069; 2011, N 6, ст. 855), изменение, заменив в абзаце

шестом пункта 10 слова "Совета при Президенте Российской Федерации по науке, технологиям и

образованию" словами "Совета при Президенте Российской Федерации по науке и образованию".

5. Внести в Положение о Государственной премии Российской Федерации за выдающиеся

достижения в области гуманитарной деятельности, утвержденное Указом Президента Российской

Федерации от 20 марта 2006 г. N 233 "О Государственной премии Российской Федерации за

выдающиеся достижения в области гуманитарной деятельности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1361; 2007, N 8, ст. 977; 2008, N 32, ст. 3767; 2010, N 30, ст.

4069), следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 3 слова "Совета при Президенте Российской Федерации по науке,

технологиям и образованию" заменить словами "Совета при Президенте Российской Федерации по

науке и образованию";

б) в абзаце первом пункта 4 слова "Совета при Президенте Российской Федерации по науке,

технологиям и образованию" заменить словами "Совета при Президенте Российской Федерации по

науке и образованию".

6. Утратил силу с 18 июня 2015 года. - Указ Президента РФ от 18.06.2015 N 312.

7. Внести в Положение об Управлении Президента Российской Федерации по научно-

образовательной политике, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 25 июня

2012 г. N 882 "Об Управлении Президента Российской Федерации по научно- образовательной

политике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 27, ст. 3675), следующие

изменения:

а) в подпункте "б" пункта 4 слова "Совета при Президенте Российской Федерации по науке,

технологиям и образованию" заменить словами "Совета при Президенте Российской Федерации по

науке и образованию";

б) в подпункте "е" пункта 5 слова "Совета при Президенте Российской Федерации по науке,

технологиям и образованию" заменить словами "Совета при Президенте Российской Федерации по

науке и образованию".

8. Признать утратившими силу:

пункт 2 Указа Президента Российской Федерации от 30 августа 2004 г. N 1131 "О Совете при

Президенте Российской Федерации по науке, технологиям и образованию" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 36, ст. 3655);

пункт 2 Указа Президента Российской Федерации от 16 ноября 2006 г. N 1296 "О внесении

изменений в акты Президента Российской Федерации по вопросам государственного премирования

за достижения в области науки и техники, образования и культуры" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 47, ст. 4867);

пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 6 августа 2008 г. N 1183 "О внесении изменений

в некоторые акты Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 32, ст. 3767);

пункт 2 Указа Президента Российской Федерации от 19 июля 2010 г. N 915 "О внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 30, ст. 4069);

Указ Президента Российской Федерации от 14 июля 2011 г. N 946 "Об утверждении состава Совета

при Президенте Российской Федерации по науке, технологиям и образованию" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 29, ст. 4421);

распоряжение Президента Российской Федерации от 14 июля 2011 г. N 477-рп "Об утверждении

состава президиума Совета при Президенте Российской Федерации по науке, технологиям и

образованию" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 29, ст. 4452).

9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

28 июля 2012 года

N 1059

Утверждено

Указом Президента

Российской Федерации

от 28 июля 2012 г. N 1059

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО НАУКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ

  Утратило силу с 15 марта 2021 года. - .Указ Президента РФ от 15.03.2021 N 144

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 28 июля 2012 г. N 1059

СОСТАВ

СОВЕТА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО НАУКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ

Утратил силу с 25 октября 2013 года. - Указ Президента РФ от 25.10.2013 N 803.

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 28 июля 2012 г. N 1059

СОСТАВ

ПРЕЗИДИУМА СОВЕТА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО НАУКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ

Утратил силу с 25 октября 2013 года. - Указ Президента РФ от 25.10.2013 N 803.